Actuū. v. s

Actuū. xiii. d

Actuū. xviii. d.

Treno. i. c.

Gen. xxii. c.

Roma. xi. s

Abath. v. a.

Coim. xii. d.

tantum auxiliator & innocentium remunerator Iesus Christus noster qui uiuit & regnat cum patre. &c.

**S**egmentum ex euangelio iohannis. xi. cap. B. qd<sup>e</sup> canit  
tur in dominica quarta post pascha.

**I**n illo tpe. d. i. d. f. Vado ad eum qui misit me: & nemo ex uobis interrogat me quo uadis. Sed quia hec locutus sum uobis: tristitia implebit cor uim. Sed ego ueritatem dico uobis expedit uobis ut ego uadam. Si em non abiero paraclytus non ueniet ad uos. Si aut abiero mittam eum ad uos. Et cu uenerit ille arguet mundum de pte & de iusticia & de iudicio. De pte qd<sup>e</sup> qm misit me non crediderunt in me. De iustitia uero quia ad ptem uado: & iam non uidebitis me. De iudicio aut qm princeps huius mundi iudicatur est. Adhuc multa habeo uobis dicere: sed non potestis portare modo. Cum aut uenerit ille sps ueritatis: docebit uos oem ueritatē. Non em loquor a semet ipso sed qm cōq audiet loquitur: & qm ueritatis sunt annūciabit uobis: ille me clarificabit: qm de meo accipiet & annūciabit uobis. Omnia qm cōq habet pte mea sunt: propterea dixi qm de meo accipiet & annūciabit uobis.

**E**x dictis sancti augustini ep̄i de verbis domini.

**I**gnificat sic se ituz ad eum qm misit illum: ut nullus interrogaret qd<sup>e</sup> palā fieri uisu corporis cerneret. Nam superius interrogauerat eum quo es siturus: dum ad passionē properauit. Et r̄ndit eo se siturum: quo illi tūc sequi non possent: nunc aut sic se dicit iturū ut nullus quo uadit interroget: nubes em suscepit eum qm ascendit ab eis: & evnē in coelū non uerbis qm sierunt: sed oculis uiderunt. (Sed quia haec locutus sum uobis in qm tristitia impleuit cor uim.) Videbat uiq qd illa sua uerba in eoz cordib<sup>z</sup> agerent: spūalem quippe nondū hñtes interius qm solationē: quā per spm sc̄m fuerat habituri; id qd exteriū in xpo uidebat: amittere metuebant. (Sed ego ueritatem dico uobis expedit uobis ut ego uadā.) Ac si aperte diceret. Expedit ut forma serui uiris sub trahat aspectib<sup>z</sup>: quatinus amor diuinitatis aptius uiris infigatur mentibus. Expedit ut nota uobis formā cœlo inferā quatinus per hoc maiori desiderio illuc suspectis. (Si em non abiero paraclytus non ueniet ad uos. Si aut abiero mittam eum ad uos.) Non qm non poterat ipse in terra posse dare spm discipulis. Haec loqf cu aperte legif: qm post resurrectionem ap̄ parenseis insufflavit & dixit eis. Accipite spm sc̄m. Sed ipso in terra posito & corporaliter conuersante cu eis non ualebant ad illum erigeremē ad sitienda munera ḡ & coelestis. Ascendente aut illo ad cœlos & illi pariter omne desiderium suum in illum transferebāt. Ideo cas<sup>z</sup> paces spūl sancti iam factierant: non ultra de morte eius cōtristati sed p̄ cur paraclytus missionis eius munere letati: Fater autem nec lat. oriosa exposuit de insidet: cur eundem spiritum paraclytum id est consolatorem cognomi

John. xx. c

Spūl sancti paces spūl sancti iam factierant: non ultra de morte eius cōtristati sed p̄ cur paraclytus missionis eius munere letati: Fater autem nec lat. oriosa exposuit de insidet: cur eundem spiritum paraclytum id est consolatorem cognomi

mauerit. Quia nimurum corda discipulorum quae recessus ipsius mesta reddidisset: huius consolaretur & recrearet aduentus. Non quod antea spiritus sanctus non esset in cordibus discipulorum uel etiam antiquorum sanctorum: sed manifesta plenitudine ante sic non fuit dactus quo modo post ascensionem die decimo in centum uiginti homines transmissus legitur. Sed in nullo opere cuiuslibet persona patris: uel spiritus sancti totiusq; sanctæ trinitatis operatio defuit. Sed oportebat ita insinuari trinitatem ut quis nulla esset diuersitas substantiæ: singillatim tam commandaretur distinctio personarum. (Et cu uenerit ille arguet mundum.) Quid est quod dixit cum uenerit ille arguet mundum? Nunquid xps dum esset in mundo non arguit mundum de his omnibus qm se quūtūr? Sed xps solam iudeoz gentem arguit. sps uero sc̄tūs in discipulis eius toto orbe diffusus: non unam ḡtem intelligitur arguisse: sed mūdum. In quo arguit: in eo per spm sc̄m charitas diffusa est in cordibus eoz qm foras mittit timorem: ut non metuerūt mūdum. I. amatores mundi arguere de peccato: & de iusticia: & de iudicio. Quā sententiam ipse xps exposuit dicens. (De peccato: quia non creditur in me.) Peccatum incredulitas qm speciale posuit. Quia sicut fides origo uirtutū: ita solidamentum est uirtutum in incredulitate persistere. Dño tertibiliter attestante qui ait. Qui aut non credit iam iudicatur est: quia non credit in nomine unigeniti filii dei.

**S**egmentum ex euāgelio iohannis. xi. cap. E.  
qd<sup>e</sup> canitur dominica. v. post pascha. Historia huī  
tuseuāgeli facta est anno xpi. xxxii. nono k̄las  
aprilis. feria quinta in coena dñi.

**I**n illo tempore dixit dominus Iesus discipulis suis. Siquid petieritis patrem in nomine meo dabit uobis. Vsqmodo non petistis quicquam in nomine meo. Petite & accipietis ut gaudium uestrum sit plenum. Hac in prouerbii locutus sum uobis. Veniet hora cu iam non in prouerbii loquar uobis: sed palam de patre meo annuncabo uobis. In illo die in nomine meo petetis. Et nūc dico uobis qm amatis & credidistis quia a deo existi. Exiūia patre & ueni in mundum. Iterum relinquo mundum: & uado ad patrem. Dicunt ei discipuli eius. Ecce nūc palam loqueris & prouerbium nullum dicas nūc scimus quia scis omnia: & non est opus tibi ut quiste interroget. In hoc credimus quia a deo existi.

**D**Homilia beatī Augustini episcopi.  
Vobis modis intelligi potest. Vel quia in nomine meo non petistis: quod nomen non sicut cognoscendum est cognovistis: uel non petistis quicquam: quoniam in comparatiōe rerum quas petere debuistis pro nihilo habēdum est quod pē-

Qui nō petit q̄ tistis: quia qui petit quod ad sempiternā salutem & gaudiū aeternū  
acc̄. caputēmā  
salutē p̄tinet nō pertinet nihil petere uide ad cōparationē illius petitiōis: q̄ petere de  
nil petit.

*noſtrā  
petit  
Plenū gau  
diū beatitudi  
pacis est.*

nō pertinet nō petere uide ad cōparationē illius petitiōis: q̄ petere de  
buit. (Vsq̄ modo nō petistis q̄c̄q̄ in nomine meo.) Vel ita intelligēdū  
est nō petere ut eaten̄ in nomine salvatoris q̄ dū iſhus salvatoris uisibili  
p̄sentia cōplerent: mīn̄ ad inuisibilia salutis dona mētis intuitū erexer  
at. Qui uero q̄tra rōnē salutis sue petit non petit in nomine iſu. Hinc  
dū sequitur ait. (Petite & accipietis ut gaudiū uīm sit plenū.) Signifi  
eans qd̄ sit nob̄ p̄tendū. i. ut plenū si gaudiū ~~uīm~~. Vnde ait. (& accipie  
tis.) Siilla petim̄ q̄ ad plenitudinē eternor̄ pertineat gaudiōꝝ accipie  
mus. Plenū ergo gaudiū beatitudinē perpetue pacis appellat. Ait itaq̄.  
(Petite & accipietis: ut gaudiū uīm sit plenū.) Ac si patēter dicat. Non  
fluxa sc̄li gaudia q̄ & mōcerore sunt p̄mixta. & dolore finēda sunt: sed  
ill̄ singlare gaudiū a p̄te petite cui⁹ plenitudo nullo cuitislibet inqetu  
dinis attractu mīnuas nullo unq̄ termino dissoluat. (Hac in puerbiis  
locutus sum uobis: uenit hora cū iam nō in puerbiis loquar uobis sed  
palā de p̄te & annūciabo uobis.) Nam paruuli fuerāt: & necdū intellige  
re potuerant q̄uo p̄ esset in filio: & filius in p̄te & cetera q̄ ad p̄fundē in  
mysterioꝝ diuinitatē pertinebāt: necdū sc̄re potuerāt: ideo in prouer  
biis q̄si in enigmate loqui illis uidebat dūs: sed p̄mittit illā horā in q̄ p̄  
lam illis de p̄te loq̄retur. Illam nīm̄ horām significabat q̄ eis peracta  
sua passiōe ac resurrectione spūsanctierat ḡiam datus. Tunc etēm  
spūaliter int̄ instructi spūali dilectione succensi: quo perfetus omnia q̄  
de agnitione diuinitatis mortalib⁹ erāt capiēda ceperūt eo ardētius so  
la q̄ ad iſus uisionem promerendā iuarent petere ac desiderare curaue  
runt. (In illa die in nomine meo petetis.) Idest q̄ ad salutem tantum: mo  
do animaz uīay: & q̄ ad gaudia eterna pertinere uident petere incipies  
tis: & maxime ut intelligatis qd̄ dixi. Ego & p̄t unum sumus: uel quo  
modo p̄t sit in me & ego in p̄te. Tunc in eius nomine petūt qui dūt pe  
tere: quia in sctō eius nomine nō aliud quā res ipsa est q̄ hoc nomine uo  
catur intelligunt. Hi possunt utrūq; cogitare dūm nīm iſumchristum  
inquantū homo est pro nobis interpellare p̄tem. Inquantum deus est:  
nos exaudire cum p̄te qd̄ eum significasse arbitror ubi ait. (Et nō dico  
uobis q̄a ego rogabo p̄tem de uobis.) Potest em̄ non īcōueniēter ac  
cipi quod ait. Et nō dico uobis q̄a ego rogabo p̄tem de uobis: quia nō  
de plenti rogo sed de futuro posuit rogabo quod sanctis ad internam  
pacem receptis: non op̄ sit iam aliqd rogare de illis q̄a nīm̄ tāta bea  
titudine donādi sint q̄ amplior esse non possit.

*Pro sc̄is nō  
opus ē rogare.*

Segmentum ex euāgelio Marci. xvi. cap. C qd̄  
canitur in die ascensionis domini. Historia ipso  
die facta est ascensionis scilicet feria quīnta tercia  
nonas iunii anno xxi. xxxiiij.

**I**N illo t̄pe. Recubentibus undecim discipulis apparuit illis iſus:  
& exprobavit incredulitatē illoꝝ & duricti cordis quia hīs q̄ uī  
derat eū resurrexisse nō crediderunt & dixit eis. Euntes in mūdū  
uniuersum: p̄dicate euāgeliū omni creature. Qui crediderit &  
baptizatus fuetis: saluus erit. Qui uero nō crediderit: cōdemnabit. Si  
gna aut̄ eos qui crediderint hec sequent. in noīe meo demonia eliciēt:  
linguis loquētur noīis: serpētes tollēt. Et simortiferum quid biberint  
non eis nocebit. Super egros manus imponēt: & bñ habebunt. Et do  
minus quidem iſus post q̄ locutus est eis: assumptus est in celum: & se  
det a dextris dei. illi autē in profecti p̄dicauerunt ubiq; domino co  
operante: & sermonem confirmante; lequētibus signis.

**H**omilia beati gregorii pap̄e de eadē lectione. Habita ad  
populum in basilica beati petri: in assumptione domini.

Vob̄ resurrectionē dñicam discipuli tardē crediderunt nom  
tā illoꝝ & infirmitas q̄ nostrā (ut ita dicā) futura firmitas fuit.  
Ipsa nāq̄ resurrectio illis dubitanib⁹ per multa argumen  
ta mōstrata est. Quedū nos legētes agnoscimus quid aliud  
q̄ de illoꝝ dubitatione solidamar. Minus em̄ mihi maria magdalena  
pituit q̄ citi⁹ credidit: q̄ thomas qui diu dubitauit. Ille etēm dubitado  
uulnerū cicatrices tetigit: & de nostro pectore dubitationis uulnus am  
putauit. Ad insinuādā quoq̄ ueritatē dñice resurrectionis notandū no  
bis est quid lucas referat dicens. Conuescēs p̄cepit eis ab ierofolimis ne  
discederent. Et post pauca. Videntibus illis eleuatus est: & nubes susce  
pit eum ab oculis eoꝝ. Notate uerba: signate mysteria. Conuescēs ele  
uatus est: comedit: & ascendit: ut uidelicet per effectū comestiois: ueri  
tas pateceret carnis. Marcus uero priusq̄ celū dūs ascendat: eū de cor  
dis atq̄ infidelitatis duricia increpasse discipulos memorat. Qua in re  
quid cōsiderandū est: nisi quod iccirco dominus tunc discipulos incre  
pauit cum eos corporaliter reliquit: ut uerba que recedēs diceret: inco  
de audientium artius impressa remanerent. Increpataq̄ itur eorū du  
trīa quid ammonēdo dicat audiamus. (Euntes in mūdū uniuersum  
p̄dicate euāgeliū omni creature.) Nunquid fratres mei scribā euā  
geliū uel īsensatis rebus uel brutis animalibus fuerat predicādum:  
ut de eo discipulis dicatur. P̄dicate euāgeliū omni creature: Sed  
omnis creature nomine signatur homo. Sunt nāq̄ lapides: sed nec ui  
uunt nec sentiunt. Sunt herbe & arbusta: uiuant quidem sed non senti  
unt. Viauit dico: nō per aīum sed per uiriditatē. Quia & paulus dicit.  
Inspiriens tu quod seminas: non uiuiscatur nisi prius moriat. Viauit et  
ego quod moritur ut uiuiscatur. Lapides itaq̄ sunt: sed non uiuant. Ar  
busta autē sunt: uiuant: sed non sentiunt. Bruta uero animalia sunt:  
uiuant sentiunt sed non discernunt. Angeli sunt: uiuant sentiunt & di  
h

magdalena ei  
to credens mi  
nus nobis p̄t  
mas qui diu  
dubitauit.  
Actū. j.a.  
Ibidem.

Gerba vītīa  
recedētū altī  
remanent fixa  
conde audiē  
tūm.

Euangeliū q̄lt  
trīa quid ammonēdo dicat audiamus. (Euntes in mūdū uniuersum  
p̄dicate euāgeliū omni creature.) Nunquid fratres mei scribā euā  
geliū uel īsensatis rebus uel brutis animalibus fuerat predicādum:

ut de eo discipulis dicatur. P̄dicate euāgeliū omni creature: Sed  
omnis creature nomine signatur homo. Sunt nāq̄ lapides: sed nec ui  
uunt nec sentiunt. Sunt herbe & arbusta: uiuant quidem sed non senti  
unt. Viauit dico: nō per aīum sed per uiriditatē. Quia & paulus dicit.  
Inspiriens tu quod seminas: non uiuiscatur nisi prius moriat. Viauit et  
ego quod moritur ut uiuiscatur. Lapides itaq̄ sunt: sed non uiuant. Ar  
busta autē sunt: uiuant: sed non sentiunt. Bruta uero animalia sunt:  
uiuant sentiunt sed non discernunt. Angeli sunt: uiuant sentiunt & di

i Corin. xv. 6.

At si set mel radicem fixerint irrigatio cessabit. Hinc est enim quod paulus dicit. Lingue in signum sunt non fidelibus sed infidelibus. Habemus de his signis atque uirtutibus quod adhuc subtiliter considerare debeamus. Secunda quippe ecclesia quotidie spiritualiter facit: quod tunc per apostolum corporaliter faciebat. Nam sacerdotes eius cum per exorcismum gratiam manu credentibus Sacerdotes et imponunt: & habitare malignos spiritus in eorum mente contradicunt: quod aliud faciunt nisi demona euiciunt. Et fideles quique iam uite ueteris secularia uerba dereliquerunt: sed autem mysteria insonant: editoris sue laudes & potentiam quamcumque praualent; narrant: quod aliud faciunt nisi nouis linguis loquuntur. Qui dum bonis suis exhortationibus militiam de alienis cordibus auferunt: serpentes tollunt. Et dum pestiferas suasiones audiunt: sed tamen ad operationem prauam minime pertrahunt: mortiferum quodem est quod bibunt sed non eis nocebit. Qui quoties proximos suos in bono opere infirmari conspiciunt: dum eis tota uirtute percurrunt: & exemplo suorum operacionis illos uitam roborant: quod aliud faciunt nisi super egros manus imponunt ut bene habeant. Quae simus miracula: tanto maiora sunt quanto spiritualia. tanto maiora sunt quanto per haec non corpora: sed animae suscitant. Hec itaque signa fratres charissimi auctore deo si uultis uos facitis. Ex illis enim exterioribus signis obtineri uita ab haec operatis non ualeat. Non corpora illa miracula ostendunt aliquam sanctitatem: non autem faciunt. Hec uero spiritalia quae agunt in mente: uirtutem uite non ostendunt sed faciunt. Illa habere & malum possunt: istis autem perfici non nisi boni non possunt. Vnde de quibusdam ueritatis dicit. Multi mihi dicunt in die illa. Domine domine in nomine tuo prophetauimus: & in tuo nomine demonia eiecamus: & in nomine tuo uirtutes multas fecimus. Et tunc probabilius illis quae non ueniunt uos discedite a me quae operamini iniquitatem. Nolite ergo fratres charissimi amare signa quae possunt cum reprobis haberi coia: sed haec quae modo diximus: charitatis atque pietatis miracula amate: quae tanto secundiora sunt quanto & occulta: & de quibus apud dominum eo maior fit retributio: quo apud homines minor est gloria. Seatur. Et dominus quod de iesu postquam locutus est eis: assumptus est in celum: & sedet a dextris dei. In ueteri testamento cognouimus quod helias sit raptus in celum. Sed aliud est celum aethereum: aliud aereum. Celum quippe aeternum terrestre est proximum. Vnde & aues celi dicimus: quae eas uolitare in aere uidemus. In celum itaque helias subleuat: est: ut in secreta quadam terre regio nem repente duceretur: ubi in magna iace carnis & spiritus quiete uiueret quos usque ad finem mundi redeat & mortis debitum soluat. Ille eternum mortem distulit: non equasit. Redemptor autem noster quae non distulit superauit. namque resurgentem consumpsit: & resurrectio sue gloria ascendo declarauit. Notandum quoque est quod helias in curru legitur ascendisse: ut uidelicet fratres Reges. h. b. aperte demonstraretur: quia homo purus adiutorio indigebat alieno. Per angelos quippe facta illa & ostensa sunt adiumenta: quia nec ad h. ii.

## HOMILIA

Hoc potest dici  
de creatura.  
ibid. x. a.

Que sit vera fides.  
Ad timo. x. a.  
I. Joan. iii. a  
Fideles veraci  
ter sunt qui o  
peribus copi  
bis promittimus: operibus complemus. In die quippe baptismatis omnibus nos antiqui hostis operibus atque omnibus pompis abrenunciare promisimus. Itaque unusquisque struam ad considerationem suam metis oculos reducat & si seruat post baptismum quod ante baptismum spondit: certus amus quia fidelis est. gaudeat. Sed ecce si quod promisit minime seruat: si ad exercenda prava opera: ad concupiscendas mundi populus dilapsus est: uideamus si iam scit plagere quod errauit. Apud namque misericordem iudicem nec ille fallax habebitur: qui ad ueritatem reuertere etiam postquam mentitur. Quia omnipotens deus dum libenter nostra penitentiam suscipit: ipse suo iudicio hoc quod errauimus abscondit. Sequitur. (Signa autem eos qui crediderint hec sequuntur. In nomine meo demonia euiciunt: linguis loquerentur nobis. serpentes tollent. Et si mortiferum quid biberint: non eis nocebit. Super egros manus imponent: & bene habent.) Numquid iam fratres mei quia ista signa non facitis: minime crederunt in exordio sceret miraculis fuerat nutrienda. Quia & nos cum arbusta plantamus radiu eis aqua fundimus: quousque in terra iam conuulsu se uideamus.

## HOMILIA.

cœlum qdem aereum per se ascendere poterat: quem nature suæ insfirmitas grauabat. Redemptor autem nō curru nō angelis subleuatus legitur: quia qui fecerat omnia: nimirū super omnia sua uirtute ferebat. Illo eternū reuertebat ubi erat: & inde redibat ubi remanebat. Quia cum per humanitatem ascenderet in cœlum: per diuinitatem suā & terrā patiter cotinebat & cœlum. Sicut autem ioseph a fratribus uenditus uenadictionem repemitoris nī & figurauit. Sic enoch translatus: atq; ad celum aereum helyas subleuatus: ascensionem dñicam designauit. Ascensionis ergo suæ dñs & pñncios & testes habuit Vnum autē legem: alium sub lege. ut quandoq; ueniret ipse quæ ueraciter celos penetrare potuisset.

**E**nnoch in celū Vnde & ipse ordo in eorum quoq; utrorumq; subleuatione per qdam translatis vroxē incremēta distinguitur. Nam enoch translatus: helyas uero ad celum transuetus esse memoratur: ut ueniret postmodum qui nec translatus nec transuetus celum æthereum sua uirtute penetraret. Qui nobis in se creditibus: quia carnis sue quoq; mundiciam largitur: & sub eo per incrementa temporum uirtus castitatis excresceret: in ipa quoq; eorum translatione: qui ascensionem dñicam ut uidelicet famuli designauerūt: & in seipso: qui ad celum ascēdit: dñs oñdit. Nam enoch quidē uxore & filios habuit. Helias uero neq; uxore neq; filios legitur habuiss e. Pensate ego quomodo per incremēta creuerit munditia sanctitatis: quod & per translatos famulos: & per ascēdētis dñi personam patenter oñditur. Translatus namq; est enoch & per coitum genitus & per coitum generans. Raptus est helyas per coitum genit: sed nō iam per coitum generans. Assumptus uero est dñs neq; per coitum generans: neq; per coitum generans. Considerandum nobis est: qd est qd marcus ait. Sedet a dictum. vij. d.

**S**tephanus dextris dei: & stephanus dicit: Video celos apertos & filium hominis stātem a dextris dei. Quid est qd hunc marcus sedētem: stephanus uero stātem redemptor: qd tem se uidere testatur. Sed scitis fratres quia sedere iudicantis est: stare describit sedēs uero pugnantis uel adiuuantis. Quia ergo redemptor nō assumptus in marco: quem celum: & nunc omnia iudicat: & ad extremum iudex omnium ueniet: ueris testis est. hunc post assumptionem marcus sedere describit: quia post assumptionis sue gloriam iudex in fine uidebis. Stephanus uero hunc in labore certaminis posit: statēm uidit quem adiutotem habuit: quia ut iste in terra persecutor: infidelitatē uiceret: p illo de celo illius ḡia pugnauit. Seq iur. Illi autē pfecti pdicauerūt ubiq; dñi cooperāie & sermonem cōfitemant se qntibus signis. Quid in his considerandum est: quid memoriā cominēdandum. Nisi quod pceptum obediētia in uero signa secuta sunt.

**S**egmentū ex euangilio ioannis. xiii. cap. C. quod cantatur die sc̄tō p̄thecostes. Historia facta est anno Christi. xxxiiii. ix. Klas a prilis. feria. y. cene dñi.

## BEATI GREGORII.

Fo. LIX.

**I**N illo tpe. d. i. d. l. Si qd diliḡt me sermonē meum seruabit. Et pater meus diligit eū: & ad eum ueniemus: & mansionē apd' eū faciemus. Qui non diliḡt me sermones meos nō seruat. Et sermonem quem audistis non est meus sed eius qui misit me patris. Hec locutus sum uobis apud uos manens: paraclytus autē sp̄us sanctus quē mittere p̄ in noīe meo ille uos docebit omnia: & suggesteret uobis omnia quecunq; dixerō uobis. Pacem relinquo uobis: pacem mēā do uobis. Non quomodo mūdus dat: ego do uobis. Non turbetur cor uōm neḡ formider. Audistis quia ego dixi uobis. uado: & uenio ad uos. Si diliḡgetis me gauderetis utq; quia uado ad patrem: quia pater maiorme est. Et nunc dixi uobis priusquam fiat: ut cum factum fuerit credatis. iā non multa loquar uobiscum. Venit enim princeps mūdi huius. & in fine non habet quicquam. Sed ut cognoscat mundus quia diligo patrem: & sicut mandatum dedit mihi pater sic facio.

**C**Homilia beati gregorii papae de eadem lectiōne. Habitata ad populum in basilica sc̄ti petri die sc̄tō penthecostes.

**L**iber fies charissimi euāgelice uerba lectiōis sub breuitate transcurrere: ut post diuītus liceat in cōplatiōe: tāte solēnitatis immo rari. Hodie nāq; sp̄us sc̄tūs repentino sonitu super discipulos ue nit: mentesq; carnaliū in sui amore permūtauit. Et fortis apparetib; linguis igneis intus facta sunt corda flāmātia: quia dum deū in ignis uisioē sulcepérūt: per amōrē suauiter arserūt. Ipse nāq; sp̄itus sc̄tūs amor est. Vnde & ioānes dicit. De charitasē. Qui ergo mēte in integrā deū desiderat: ppheo iā habet quē amat. Neq; enim qdquā posset deū diligere: si eū quē diliget non haberet. Sed ecce si unusq; qd nō regratur: an diligat deū: tota fiducia & secura mēte rūdet: diligō in ipso autē lectionis exordio audistis quid ueritas dixit. Si qd diliḡt me sermonē meum seruabit. ) Probatio ergo dilectionis exhibitiō est operis. paracletus qd hinc in epistola sua idem ioānes dicit. Qui dicit diligō deum & manda taeius nō custodit mēdax est. Vere enim diligimus: si ad mandata eius a nō nos uoluptib; coarctamur. Nā qui adhuc per illūcita desideria dissilit profecto deum non amat: quia ei in sua uoluntate cōtradic̄it. ) Et pater meus diligit eū: & ad eum ueniemus & mansionē apud eū faciemus. ) P̄sate fratres charissimi quanta sit ista solēnitatis habere in cordis hospicio aduentū dei. Certe si domum nostram quisquam diues aut prepotens amicus intraret: omni festinantia domus tota mundaretur: ne quid fortasse esset quod oculos amici intratis offendere. Terga ergo sorores prauis operis qui deo p̄parat domū mētis. Sed uide te quid ueritas dicat. ) Veniemus & mansionē apud eū faciemus. ) In quotūdam eternū corda uenit: & mansionē non facit: quia per cōpunctionem quidē dei respectū percipiūt: sed tentationis tpe hoc ipm h. 33

Sermonē quē non credit laus re. in tātu errore. p̄uenisse in terpetem vt diceret sermonē sicut apd' grecos & ipse testa tur vidisse vestitos codices in quibus erat sermonē. Psara clitus substātiū uē et vt inq; laur. dicendū erat paracletus est sc̄tūs sp̄us ne iūgerentur duos substātius p̄cipue qd apd' grecos neutrū est tē peculia re nomen sc̄ti sp̄us habet qd accētū ante latini sermo pe. cōtra regu scribentib; vt per. i. significat aliud. sed iā p̄. i. cōter scribēt a doctorib; ne himnorū dixi. Illegz dicitur grece qd uerbis sed qui dixi vobis qd ad uerante obitū non locuturus erat cum apo stolis multa. I. Joan. iii. d.

## HOMILIA

Probatio quo cōpuncti fuerāt: obliuiscunt. Sicq; ad perpretaā p̄ctā redēunt: as  
ectionis est si hec minime plāxissent. Quiero deū uere dilit: q̄ et uis mādata cu/  
joan.iii.d. sto dī: in eius corde dñs & uenit & māsonē facit. quia sic eū diuinitatis  
Domū mentis amor penetrat: ut ab hoc amore tētationis t̄pē nō recedat: Ille ergo ue  
p̄paret q̄ dñm te amat: cuius uidelicet mente delectatio prava excōfensu nō superat.  
digne recipere veler. Nā tanto quisq; a superno amore disiungit: quāto inferius delectatue  
timor dei ē Vnde & ad huc subditur. (Qui nō diligit me sermōes meos nō seruat)  
numōgōcōsiliis. Ad uos metip̄s ergo fr̄atres charissimi introit̄s redite: si deū uere ama  
tis: exquirite. Nec tū sibi aliquis credit: q̄cqd sibi anim' sine operis atte  
statione r̄nderit: de dilectione conditoris lingua mens & uita requirat̄.  
Nunquā est dei amor ociosus. Operatur em̄ magna si est: si uero opera  
ti renuit: amor nō est. (Et sermonem quē audistis nō est meus: sed ei⁹ q̄  
misit me p̄tris.) Scitis fr̄atres charissimi quia ip̄e qui loquitur unigeni  
tus filius uerbū patris est. & qui a seipso nō loquit̄. Ideo sermo quē loq  
tur filius: nō est filii: sed patris: quia ip̄se fili⁹ uerbū est patris. (Hec locu  
tus sum uobis apud uos manēs.) Quādo nō maneret apud eos: q̄ ascē  
Mab. xviii.d. suras celū promittit dices. Ecce ego uobisq; sum omnib⁹ dieb⁹ usq; ad  
cōsumationem seculi. Sed uerbū incarnatū & manet: & recedit. Rece  
dit corpore: manet diuinitate. Apud eos ergo tunc se māfile perhibet  
quia is qui inuisibili semper potestate presens erat: corporaliam uisio  
ne recedebat. (Paracitus aut sp̄us sc̄tus quē mittet p̄f in nomine meo:  
ille uos decebit omnia: & suggesteret uobis omnia q̄cūq; dixerō uobis.)  
Nostis plurimum fr̄atres mei q̄ gr̄ca locutione paracitus latine ad  
uocatus dicitur uel consolator. Quādcirco aduocatus dicitur: quia p̄  
errore deliquentium apud iusticiam patris interuenit. Qui unius susta  
tiæ cum patre & filio exorare p̄ delinquētibus per hibetur: q̄a eos quos  
repleuerit exorantes fecit. Vnde & paulus dicit. Ipse em̄ spiritus postu  
lat pro uobis gemitib⁹ inenarralibus. Sed diceret quis. Minor est qui  
postulat q̄ qui postulantur: quomodo ergo sp̄us postulare dicitur: qui  
minor non est? Sed ipse sp̄us postulat: quia ad postulandum eos quos  
repleuerit inflamat. Consolator autem idem sp̄itus uocatur: quia  
de peccati perpetratione merentibus dam sp̄em nenie preparat: ab af  
flictione tristicie mentem leuat. De quo recte promittitnr. (I p̄e uos do  
cebit omnia.) Quia nisi idem sp̄itus cordi assit audiētis: occiosus est ser  
mo doctoris. Nemo ergo docenti homini tribuat quod ex ore d̄cētis.  
Intelligit. Quia nisi intus sit qui doceat. doctoris lingua exterius in ua  
in vacuū labo: ratū int̄ sit stris dispar est uocis intelligētia: nisi q̄a per hoc qd̄ uox loquētis cōiter  
qui doceat. Se iudicet interior q̄ de uocis intelligētia quodā specialiter  
admonet: ē magister interior q̄ de uocis intelligētia quodā specialiter  
docet. De hac unctione sp̄us r̄tus per ioannē dicit. Sic ut uox o eius

## VENERABILIS BDAE.

FO. LX.

docet nos de omnib⁹. Per uoce ergo nō instruif: q̄n m̄s per sp̄m nō un/  
gitur. Sed cur ista de doctrina hominū loqmur: q̄n & ip̄e q̄ditor nō ad  
eruditōnē hominis logi: si eidē homini per unctionē sp̄us nō loqtur<sup>l. Joan. ii. 10.</sup>  
Certe caym priusq; fratricidiū opere perpetraret: audiuit: peccasti. q̄esce  
(Sed q̄ a culpis suis exigētib⁹ uoce est admonit̄ nō unctionē: audire uer  
ba dei potuit: sed seruare q̄templi. Requendū uero nobis est: cur de eo  
dem sp̄u dicat̄: suggesteret uobis omnia: cū suggerere soleat eē minoris<sup>Gen. iii. 16.</sup>  
Sed q̄a suggestere aliqn̄ dicim⁹ subministrare: inuisibili sp̄us suggesterere  
dī non q̄ nobis sc̄itiam ab imo inferat: sed ab occulto. Pacem relin  
quo uobis: pacem meā do uobis.) Hic relinquo: illic do. Seqnub⁹ relin  
quo: perueniētibus do.

Segmentum ex euangelio ioannis.iii. cap. A. quod cani  
tur dñica in trinitate. Historia facta est anno Christi. xxxi:  
xvi. K̄las maii. feria. iiiii.

**I**n illo t̄pē. Erat hō ex phariseis n̄cōdemis nc mīne princeps iu  
deoz. Hic uenit ad iesum nocte & dixit ei. Rabbi: scimus q̄a adeo  
uenisti magister. Nemo em̄ p̄t hēc signa facere q̄ tu facis: nisi fue  
rit deo cū eo. R̄ndit iesus & dixit ei. Amē amē dico t̄bī: nisi q̄s ren  
tus fuerit denāo nō p̄t uidere regnū dei. Dicit ad eum n̄cōdem⁹ Quo  
modo p̄t homo nasci cum sit senex<sup>t</sup>. Nunqđ p̄t in uētrem mīis suā  
iterato introire & renasci. R̄ndit iesus. Amē amē dico t̄bī. Nisi quis re  
natus fuerit ex aqua & sp̄u sancto nō p̄t introire in regnum dei. Quod  
natū est ex carnē caro est. & qd̄ natū est ex sp̄u sp̄us est. Non mireris  
quia dixi t̄bī: oportet uos nasci denū. Sp̄us ubi uult spirat̄: & uoce eius  
audis: sed nescis unde ueniat aut quo uadat. Sice omnis qui natū est ex  
spiritu. R̄ndit n̄cōdemus & dixit ei. Quomodo possunt hēc fieri? R̄n  
dit iesus & dixit ei es magister in isrl & hēc ignoras? Amen amē dico  
t̄bī: quia qd̄ scimus loquimur. & quod uidimus testamur: & testimoniu  
m̄ nō accipitis. Si terrena dixi uobis & non creditis quomodo si dī  
xero uobis coelestia credetis. Et nemo ascēdit in coelum nū q̄ descēdit  
de coelo: filius hominis q̄ est in coelo. Et sicut moyses exaltauit serpētē  
in deserto: ita exaltari oportet filium hominis: ut omnis q̄ credit in ip̄m  
non pereat sed habeat uitam aeternam. Sic em̄ deus dilexit mundum ut  
filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum non pereat:  
sed habet uitam aeternam.

**C**Homilia uenerabilis bed & pb̄fi.  
Iicut ex lectione sancti euangelii fr̄atres charissimi audistis prin  
ceps iudiciorum uenit ad donum uim iesum nocte cupiens secreta  
se ius allocatione plenius instrui: discere mysteria fidei: cuius aper  
ta ostētione signorum aliquatenus iam radimenta percepereat.  
Qui quoniam prudētex ea quae ab illo fieri uidebat intelligere curauit: